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Motion: Bygg mer i trä!

Karlstad kommun har ingen policy för träbyggnation i offentlig regi, till skillnad från kommunerna 
Arvika, Sunne och Torsby samt Region Värmland. En policy för att i första hand bygga i trä skulle ge 
ett tydligt ställningstagande av kommunen och en bra möjlighet att föra fram träbyggnation och dess 
fördelar även för byggen i privat regi. 

Det finns många fördelar med att bygga i trä:

 Minskar klimatavtrycket i nybyggnation (1)
 Binder koldioxid under lång tid (1)
 Bidrar till att stärka det lokala och regionala näringslivet (2)
 Minskar beroendet av cement (1)
 Bidrar till hälsosamma miljöer 
 Trä som material är starkt och styvt och går att återanvända, är lätt att bearbeta och har låg 

vikt vilket förenklar hantering och transport
 Lägre energianvändning och lägre koldioxidutsläpp både under produktionsfasen och ur ett 

livscykelperspektiv (1)

Det är även mycket viktigt att stödja ett hållbart skogsbruk, och därför ska i första hand trä från 
kontinuitetsskogsbruk väljas. (3)

Med detta sagt finns det situationer där trä inte lämpar sig och andra material bör väljas. Detta bör 
dock motiveras och dokumenteras.

Vänsterpartiet föreslår:

Att Karlstad kommun tar fram en träbyggnadspolicy som innebär att i första hand bygga i trä. Om 
andra material används ska detta motiveras.

Att i första hand ska trä från kontinuitetsskogsbruk väljas vid träbyggnation.

För Vänsterpartiet:

Parvane Assadbegli                             Anders Hammarström                  Per Strömgren                          

Håkan Olsson                                       Göran Svensson (-)                         Björn Molin

(1) Strategisk plan Karlstads kommun: ”Karlstad ska vara en fossilfri och klimatsmart kommun” 
Agenda 2030, mål 9 och 11



(2) Strategisk plan Karlstads kommun: ”Karlstad ska ha ett gott företagsklimat” Agenda 2030, mål 9
(3) Strategisk plan Karlstads kommun:  ”Den biologiska mångfalden ska värnas och naturens värde för 
friluftslivet ska utvecklas” Agenda 2030, mål 15


